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گزارش خبری
مسعود حمیدی

پرداخــت مطالبــات گنــدم کاران توســط دولت، 
هرساله  با کش وقوس های فراوانی روبه روست؛ به 
دلیل بالا بودن میزان مبلغ، دولت در  تأمین اعتبار 
با مشکلاتی مواجه است و گندم کاران از پرداخت 

نشدن مطالبات شان گلایه مندند. 
طی روزهای گذشته برخی گندم کاران استان به 
پرداخت نشــدن کامل مطالباتشــان توسط دولت 
معترض و مدعــی بودند که دولــت تنها 50 درصد 
پــول گنــدم آن هــا را پرداخته اســت البتــه برخی 
گندم کاران هــم از دریافت کامــل مطالبات گندم 
خود گفتند و تنهــا از دیر پرداخت شــدن  آن گلایه 

داشتند. 

فقط 50 درصد پول گندم را گرفتم	 
یکی از گندم کاران شهرستان های شمالی استان 
در این باره بــه خراســان رضوی گفــت: مردادماه 
گندم را تحویل دولــت دادم اما تا کنــون فقط 50 
درصد پول آن را دریافت کرده ام. هم اکنون برای 
کشــت پاییزه با مشــکل نقدینگی روبه رو هستم و 
هرروز که به بانک مراجعه می کنم می گویند هنوز 

نوبت پرداخت پول شما نشده است.
گندم کار دیگری از شهرستان های جنوبی استان 
نیز دربــاره دریافــت پول گنــدم خود به خراســان 
رضوی گفــت: خردادمــاه گنــدم را به ســیلوهای 
دولت تحویل دادم و هفته گذشته همه پول خودم 
را دریافت کردم. البته این پرداخت، وقفه ای بیشتر 
از یک ماه داشــت و الان ارزش پول ما به یک ســوم 

کاهش پیداکرده است.
مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه 
5 کشــور در واکنش به ایــن گلایه ها به "خراســان 
رضوی" گفت: خرید گندم استان از 26 اردیبهشت 

ماه امســال آغاز  و بنا به تأکیــدات، در تعیین زمان 
برای خرید گندم، سخت گیری ها کنار گذاشته شد 
و تا پایان شهریورماه، سیلوهای شرکت غله، گندم 

را از کشاورزان می خرند.
"حمیدرضا نوری"  افزود:  همه گندم کاران استان 
که تا 24 تیرماه محصول خود را تحویل مراکز خرید 
تضمینی داده اند، 100 در صــد مطالبات خود را 
دریافت کرده اند. بقیه گنــدم کاران نیز مطالبات 
خود را طی روزهای آینده با توجــه به تأمین اعتبار 
انجام شده، دریافت می کنند. لذا امیدواریم تا نیمه 
اول مهرماه، همه مطالبات گندم کاران اســتان به 

صورت کامل پرداخت شود.

کاهش 15درصدی خرید تضمینی 	 
گندم

وی دربــاره میــزان گنــدم خریــداری شــده از 
کشــاورزان نیــز گفــت: بــر اســاس آن چــه تــا این 
لحظــه در ســامانه اعلام شــده اســت، میــزان کل 

گندم خریداری شده در اســتان حدود 332 هزار 
تن  اســت که با توجه به خشکســالی  ســال زراعی 
گذشــته، میــزان گندم خریداری شــده نســبت به 
ســال قبل از آن، حدود 15 درصد کاهش را نشان 

می دهد.
مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه 
5 کشــور افزود: البته میزان گندم خریداری شده 
حدود 32 هزار تن بیشتر از میزان پیش بینی شده 
توسط سازمان جهاد کشاورزی بوده است. ارزش 
کل گندم های خریداری شده نیز با متوسط قیمت 
1329 تومان برای هر کیلو گرم، حدود چهار هزار 

و 413 میلیارد ریال بوده است.

پرداخت 4 هزار و 86 میلیارد ریال از 	 
مطالبات گندم کاران استان

وی درباره پرداخــت مطالبات گنــدم کاران تا روز 
گذشــته گفت: تــا  روز گذشــته )دوشــنبه( حدود 
چهار هزار و 86 میلیــارد ریــال از مطالبات گندم 

کاران استان پرداخت شده است که این مبلغ 93 
درصد کل مطالبات گندم کاران استان را پوشش 

می دهد.
نوری درباره پرداخت بقیــه مطالبات گندم کاران 
اســتان افزود: با توجه به این که ســامانه پرداخت 
مطالبات کاملًا بر اساس زمان فروش گندم است 
و از تهران مدیریت می شود؛ کشاورزانی که تاکنون 
درصد کمتری از مطالبات خود را دریافت کرده اند، 
گندم کاران جزء هســتند که دیرتر گندم خود را به 

مراکز خرید تضمینی تحویل داده اند.

 پرداخت 328 میلیارد ریال  بقیه 	 
مطالبات تا نیمه مهرماه

وی مبلغ مطالبات باقی مانده گندم کاران را 328 
میلیارد ریال اعلام کــرد و افزود: ایــن مطالبات با 
توجه به تأمین اعتبار انجام شــده، ان شاء ا... طی 
روزهای آینده بر اساس تاریخ های تحویل گندم که 

در سامانه ثبت شده است، تسویه می شود.
او دربــاره کیفیــت گندم هــای خریداری شــده 
در اســتان نیــز اظهــار کــرد: کیفیــت گندم هــای 
خریداری شــده امســال نســبت به ســال گذشــته 
به صــورت قابل توجهی بهبــود یافته و میزان ســن 
زدگی گندم های خریداری شــده امســال، حدود 
 17 صــدم درصــد اســت کــه کامــلًا قابل اغماض

 است.
شــایان توجه است ســال گذشــته دولت مطالبات 
گنــدم کاران را تــا پایان آبــان ماه به صــورت کامل 
پرداخت کــرده بود که ایــن موضوع منجــر به ارائه 
طرحــی در مجلس برای پرداخــت جریمه دیرکرد 
مطالبات گندم کاران توســط دولت شد و مقامات 
دولتی تأکید کردند که در سال 97 مطالبات گندم 

کاران به هیچ وجه عقب نخواهد افتاد. 
لذا بایــد دید بقیه مطالبــات 328 میلیــارد ریالی 
گنــدم کاران اســتان در نیمــه اول مهرماه تســویه 

خواهد شد یا خیر.

مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه 5  :

خشکسالی،خرید تضمینی گندم  را 15درصد کاهش داد
گلایه گندم کاران استان از پرداخت نشدن به موقع مطالباتشان 

اقتصاد
3
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پاسخ استانداری درباره دوبرابر 
شدن آمار اشتغال طی یک ماه

ثبت  آمار اشتغال در حوزه هایی مثل راه و 
شهرسازی، فناوری اطلاعات و اصناف پس از 

احصاء دفعتا انجام می گیرد
شــکوه میرشــاهی مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه 
گذاری  اســتانداری با ارســال نامه ای به خبر »آمار اشــتغال 
جدید اســتان یک ماهه دوبرابر شد« پاســخ داد.در این نامه 
آمده است:با عنایت به خبر ضمیمه »خراسان رضوی« روزنامه 
خراســان در تاریــخ 1397.06.31 کــه در صفحــه 3 ایــن 
روزنامه با عنوان آمار اشتغال جدید استان یک ماهه دوبرابر 
شــد«، به چاپ رســید موارد ذیل در پاســخ به مرقومه مذکور 
تقدیم می شود:  سامانه ملی رصد اشــتغال کشور با قابلیت 
ثبت اشتغال جدید براســاس کدملی، محل اشتغال، تاریخ 
شروع به کار و ... از سال 1386 راه اندازی شده است. با توجه 
به ضرورت اعلام آمار به کارگیری متقاضیان کار در استان ها 
براساس هدف گذاری های انجام شده، دستگاه های استان 
موظف هستند اشتغال ایجادی در حوزه کاری خود را تا پایان 
ســال به تدریج ثبت کنند. با عنایت به این که دســتگاه های 
استان ساز و کار خود را براساس ماهیت دستگاه اجرایی در 
ثبت این اطلاعات دارند در حوزه هایی مثل راه و شهرسازی، 
فناوری اطلاعات و اصناف ثبت اطلاعات پس از احصاء دفعتا 
انجام می گیرد به نحوی که در ســه حوزه یاد شــده به ترتیب 
22704، 2800 و 5336 نفر و در مجموع 30840 نفر از 
ابتدای سال در این حوزه ها مشغول به  کار و آمار آن در کارگروه 
اشتغال استان اعلام گردیده اســت. لذا آمار اشتغال استان 
طی یک ماه افزایش نیافته بلکه آمار، از ابتدای سال محاسبه 
و به روزآوری شده است. با عنایت به توضیح فوق خواهشمند 
است دســتور فرمایید جهت تنویر افکار عمومی و رفع ابهام 

موضوع در روزنامه خراسان منعکس گردد.

آغاز دوباره عرضه گوشت گرم 
وارداتی تنظیم بازار در مشهد 

محمــد جــواد رنجبر/ مدیــر کل هماهنگــی امــور اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی از آغاز دوباره عرضه گوشت گرم 
وارداتی طرح تنظیم بازار در مشهد خبر داد. علی رسولیان روز 
گذشته در گفت و گو با خراسان رضوی افزود: در ماه رمضان 
توزیع بیش از 250 تن گوشت گرم وارداتی طرح تنظیم بازار 
در مشهد انجام شد که پس از آن، به دلیل نوسانات نرخ ارز، این 
کار متوقف شد و به تازگی دوباره آغاز شده است. وی ادامه داد: 
اولین محموله گوشت گرم وارداتی گوسفند از استرالیا، جمعه 
گذشته با حجم 8.4 تن وارد مشهد شد. مدیر کل هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری گفت: گوشــت ران به قیمت هر 
کیلوگــرم 38 هــزار 500 تومــان  و سردســت بــه قیمت هر 
کیلوگرم 36 هزار و 500 تومان  در فروشگاه های شهرداری 
عرضه می شود. وی افزود: پیشنهاد داده ایم تا 20 تن از این 
گوشت به دلیل قیمت مناسب آن وارد شود. همچنین برای 
کاهش قیمت گوشت قرمز، در حال پیگیری واردات گوسفند 
هستیم. رسولیان درباره گلایه مردم از بی برنامگی در توزیع 
گوشت گرم وارداتی در مشهد و موفق نشدن تعداد زیادی از 
مردم به خرید آن گفت: این گلایه مردم به جاســت و با توجه 
به این که این گوشــت باید با دو پرواز و پس از توقف در امارات 
به مشهد برسد و تعداد پروازها نیز کم است، در حال پیگیری 

رفع مشکل هستیم.

عرضه 128 تن گوشت گوساله	 
همچنین به گزارش اســتانداری، مدیر کل هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری در جلســه ســتاد تنظیم بازار اســتان 
گفت: طی کمتر از دو هفته اخیر حدود 128 تن گوشت قرمز 
منجمد )گوساله( طرح تنظیم بازار با هدف تعدیل قیمت ها 
عرضه شد. علی رسولیان افزود: از این میزان گوشت 48 تن 
در اختیار هیئت های عزاداری در این ایام قرار گرفته است. وی 
با بیان این که وضع گوشت مرغ هم اکنون شرایط نسبتا خوبی 
دارد و قیمت ها تعدیل و تثبیت شده است ، ادامه داد: در این 
میان، با توجه به میزان تولید مرغ داران، روند خرید گوشــت 
مرغ برای ذخیره سازی آغاز شده است تا مرغ داران هم متضرر 
نشوند و تولید حفظ شود. مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری گفت: در دیگر اقلام هم به تناسب شرایط بازار، 
مدیریت لازم اعمال می شود؛ چنان که برنج طرح تنظیم بازار 
و نیز انبارهای کشف شده احتکاری بر اساس مصوبه ستاد در 
بازار و در قالب فروشگاه های تعاونی ، زنجیره ای و شهرداری 
و غیره با نرخ هر کیلو 70 هزار ریال در حال عرضه است. وی 
همچنین درباره وضعیت بازار لاستیک خودرو گفت: به منظور 
مدیریت بازار تا کنون در استان هفت هزار حلقه لاستیک در 

قالب طرح تنظیم بازار عرضه شده است.

بــازار روز

لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

سبزی و صیفی جات

میوه 

* منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع : سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی
براساس میانگین قیمت 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری: 

مصرف آب در شهرهای خراسان رضوی در سال 1405 باید 47 میلیون مترمکعب کاهش یابد 
رنجبر/ مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
رضوی گفت: مصرف آب در شهرهای خراسان رضوی 
در ســال 1405 باید 47 میلیون مترمکعب کاهش 
یابد.  به گزارش خراســان رضوی، حجتعلی شــایان 
فر روز گذشــته در نشســت خبری دومین جشــنواره 
ملی فناوری هــای آب بــا تمرکز بر موضــوع آب های 
نامتعارف)آب شور و پســاب( افزود: در سال 1396 
میزان مصرف آب در شهرهای استان به غیر از مشهد، 
249 میلیون متر مکعب بوده کــه طبق برنامه ریزی 
انجام شــده، با توجه به مشــکل کاهش منابع تامین 
آب، ایــن رقم در ســال 1405 باید بــه 202 میلیون 
متر مکعب کاهش پیــدا کند. وی ادامــه داد: یعنی با 
وجود افزایــش جمعیت، باید میزان مصــرف آب 47 
میلیون متر مکعب کاهش یابد و راهی جز سازگاری 
با کم آبــی نداریم و بایــد مصــارف را در همه بخش ها 

کاهش دهیم. مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری 
خاطرنشان کرد: برای همه دشت ها و شهرهای استان 
برنامه داریم که باید اجرا کنیم  البته این برنامه ها بدون 
کمک و همکاری مردم اجرایی نمی شود. وی درباره 
موضوع انتقال آب از دریای عمان به استان نیز گفت: 
این طرح فعلا در مرحله مطالعات قرار دارد و به مرحله 
اجرا نرسیده اســت. اولویت، اســتفاده از آب موجود 
اســت. رئیس بنیاد نخبگان خراســان رضوی نیز در 
این نشست در پاسخ به سوال خراسان رضوی درباره 
خروجی این جشنواره گفت: معاونت علمی ریاست 
جمهوری با برگزاری هیچ جشنواره ای موافقت نمی 
کند مگر این که خروجی موثری داشته باشد. احمدی 
زاده افزود: سال گذشته برای هفت مخترع برگزیده 
این جشــنواره دوره های توانمند ســازی برگزار و به 
آنان تسهیلات تجاری سازی ارائه شد. وی ادامه داد: 

همچنین برگــزاری فن بازار، به تجاری ســازی طرح 
ها کمک می کنــد. رئیس بنیــاد نخبگان خراســان 
رضوی همچنین گفت: کل هزینه ای که ســهم ما در 
برگزاری این جشــنواره می شــود، تهیه شــش بلیت 
رفت و برگشــت هواپیما برای داوران اســت. معاون 
اداری و مالی دانشگاه فردوسی مشــهد نیز در ادامه 
گفت: درحاشیه این جشنواره، همایش های علمی 
تدارک دیده شده که هدف آن تمرکز بر دستاوردهای 
مرتبط با حوزه های جشــنواره است. این همایش ها 
هشت محوردارد: مدیریت شــوری آب های سطحی 
و زیرزمینــی، جنبه هــای اقتصــادی- کاربــردی 
اســتفاده از پســاب ها، فناوری هــای نویــن مرتبط با 
شوری آب و پساب ها، تصفیه آب و پساب، تغییر اقلیم 
و اکوسیســتم های آبی، چالش های زیست محیطی 
اســتفاده از آب و پســاب ها و آسیب شناســی کنترل 

نشدن پساب ها بر ســلامت جوامع انسانی . حسین 
انصاری افزود: در این جشــنواره همچون دوره اول، 
کارگاه های تخصصی نیز خواهیم داشت. وی ادامه 
داد: در این جشــنواره بخش نشست های تخصصی 
نیز وجود دارد و تفاوت و مزیت اصلی آن با کارگاه های 
تخصصی در ایجاد یک ارتباط صمیمی بین اعضای 
هیئت علمی، پژوهشگران و نخبگان اجرایی است. 
کامــران داوری رئیــس برگــزاری این جشــنواره نیز 
در پاسخ به ســوال خبرنگار خراســان رضوی درباره 
خروجی پیش بینی شــده برای این جشنواره گفت: 
توسعه فناوری ها برای جلوگیری از آلودگی آب و ایجاد 
فرصت بیشتر برای استفاده از آب های نامتعارف به 
عنوان خروجی این جشنواره، تعریف شده است.این 
جشنواره طی آذر امسال و در هفته پژوهش  در مشهد 

برگزار می شود.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان: 

عملیات حمل و نقل در خراسان رضوی طبق روال گذشته و عادی انجام می شود 
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای خراســان رضــوی گفت: عملیــات حمل 
و نقل در این اســتان، طبــق روال گذشــته و عادی 
انجام می شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
جواد وحدتی فرد افزود: در روزهای گذشته به طور 

میانگین بیش از چهار هــزارو 950 برگ بارنامه در 
سامانه حمل و نقلی خراسان رضوی به ثبت رسیده 
است که از این نظر، در کشــور همچنان رتبه دوم را 
داریم. وی خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی 
بر کاهش 20 تا 50 درصدی ســفارش بــار به ویژه 

در خراســان رضوی را تکذیب کــرد. او همچنین از 
امنیت کامل در محورهای استان به ویژه محورهای 
ترانزیتی خبــرداد و افزود: دســتگاه هــای امنیتی 
و انتظامی خراســان رضــوی، امنیت تــردد در این 

محورها را به طور جدی کنترل می کنند.
 درخواست کامیون داران گنابادی برای 

پیگیری مشکلات شان 
در همیــن حال بــه گــزارش »صفــری« خبرنگار 
خراســان رضوی از گنابــاد، تعــدادی از کامیون 
داران گنابادی با حضور در مسجد ایزدی نوقاب، 
خواستار پیگیری مشکلات خود شدند. مسئول 

انجمن صنفی کامیون داران گناباد گفت: گناباد با 
بیش از 3000 دستگاه کامیون، بزرگ ترین ناوگان 
حمل و نقل برون شــهری   اســتان خراســان رضوی 
محســوب می شــود و نقش به ســزایی نیز در حمل و 
نقل کالا در کشــور  دارد. محمد علی میــر در گفت و 
گو با خبرنگار ما افزود:اعتراض واعتصا بی در گناباد 
نیست وفقط کامیون داران مطالبات خود را از طریق 
مکاتبات با مدیران استان وکشور پیگیری می کنند. 
وی افزود :با توجه به نشست کامیون داران نامه ای با 
امضای این صنف تهیه شده است ومشکلات از طریق 

قانونی پیگیری خواهد شد.


